

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

VERISURE

NIF:

G13692306

Nº REGISTRO:

2781JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		104.845,21	30.000,00
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		847,00	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		103.998,21	30.000,00
	TOTAL ACTIVO (A + B)		104.845,21	30.000,00

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		97.607,61	30.000,00
	A-1) Fondos propios		97.607,61	30.000,00
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
129	IV. Excedente del ejercicio		67.607,61	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		7.237,60	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		7.237,60	0,00
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		3.654,38	0,00
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		3.583,22	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		104.845,21	30.000,00

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		213.670,81	0,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		213.670,81	0,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-90.224,00	0,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-90.224,00	0,00
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-11.051,48	0,00
	7. Otros ingresos de la actividad		21,56	0,00
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		21,56	0,00
(64)	8. Gastos de personal		-31.730,02	0,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-13.079,26	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		67.607,61	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		67.607,61	0,00
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		67.607,61	0,00
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	30.000,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		67.607,61	30.000,00

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Contribuir de forma positiva, activa y voluntaria a la mejora social, económica, y de los derechos humanos de las comunidades o colectivos más cercanos, protegiendo el medio ambiente y a las personas, poniendo foco en tres colectivos:

- i. La infancia y juventud vulnerable, contribuyendo a la educación, cuidado de la salud y garantizando su bienestar.
- ii. Las mujeres, en especial las víctimas de violencia de género, para fomentar la igualdad de oportunidades, el acceso al mundo laboral y la educación y contribuir al sentimiento de protección al que todos los seres humanos tenemos derecho, así como la protección y asistencia de las mujeres.
- iii. Las personas mayores, centrándose en paliar su soledad, con el fin de fomentar la inclusión de éstos en la sociedad y trabajando con ellos en romper la brecha digital.

Actividades realizadas en el ejercicio:

- 1. Educar para proteger.
- 2. Protegidos ante el acoso.
- 3. Amigos.

Domicilio social:

C/ PRIÉGOLA, 2
POZUELO DE ALARCÓN
28224 Madrid.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-90.224,00	0,00
6. Aprovisionamientos	-11.051,48	0,00

8. Gastos de personal	-31.730,02	0,00
9. Otros gastos de la actividad	-13.079,26	0,00
TOTAL	-146.084,76	0,00
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	213.670,81	0,00
7. Otros ingresos de la actividad	21,56	0,00
TOTAL	213.692,37	0,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Los fondos que recibe la fundación provienen de aportaciones económicas realizadas por empresas privadas y personas individuales a lo largo del año. Estas donaciones son esenciales para financiar sus actividades y proyectos.

Los gastos están formados por:

- AYUDAS MONETARIAS:

Donación Fundación Quiero Trabajo 13.000€.

Donación Amigos de los mayores 10.000€.

Donación Círvite 900€.

Donación AEPAE 12.500€

Donación Generando Igualdad 3.000€

Donación Cruz Roja Española 19.324€.

Donación del Convent de Santa Clara 6.500€.

-APROVISIONAMIENTOS:

* Aramark Servicios de Catering, S.L.U. (455,84 €) Servicios prestados para la organización de eventos.

* Dibar Hostelería Group, S.L. (939,90 €) Servicios de catering para la organización de eventos.

* Eversheds Sutherland Nicea S.L.P. (6.050,00 €) Honorarios por formación, por aceptación Programa de Prevención del Blanqueo de Capitales (PBCFT) y 3 Due Diligence sobre potenciales entidades beneficiarias de actividades de la Fundación.

* Versátil Produccions, S.L. (847,00 €) transporte montaje y desmontaje carpas para eventos.

* Benayas Asesores, S.L. (2.069,04 €) Servicios de asesoría fiscal y contable.

* Garrido Asesores Fiscales, S.L. (689,70 €) Honorarios por la solicitud de certificados digitales.

- GASTOS DE PERSONAL (31.730,02 €)

- OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD:

* Servicios profesionales independientes: Daniel Portes (1.331 €) honorarios por la grabación y realización de video "Contra la Soledad no deseada" y honorarios del notario Pedro-J. Muñoz García-Borbolla (371,04 €).

* Primas de seguros (1.927,44 €).

* Servicios bancarios y similares (32,87 €).

* Gastos material de oficina (161,23 €).

* Gastos informáticos (8.957,45 €).

* Gastos de locomoción (107,60 €).

* Gastos notariales y registros (112,72 €).

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	67.607,61	Excedente del ejercicio	0,00
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	67.607,61	TOTAL	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
Remanente	67.607,61		0,00
TOTAL	67.607,61	TOTAL	0,00

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	103.998,21	30.000,00
---	------------	-----------

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7.237,60	0,00

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Un instrumento financiero es un contrato que da lugar a un activo financiero en una entidad y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra entidad.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmene como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

- a) Activos financieros:
- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes, según se definen en la norma 8ª de elaboración de las cuentas anuales;
 - Créditos por operaciones comerciales: Clientes y deudores varios.
 - Créditos a terceros: Tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes.
 - Valores representativos de deuda de otras entidades adquiridos: Tales como las obligaciones, bonos y pagarés.
 - Instrumentos de patrimonio de otras entidades adquiridos: Acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio.
 - Derivados con valoración favorable para la entidad: Entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo, y
 - Otros activos financieros: Tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos y dividendos a cobrar.
- b) Pasivos financieros:
- Débitos por operaciones comerciales: Proveedores y acreedores varios.
 - Deudas con entidades de crédito.
 - Obligaciones y otros valores negociables emitidos: Tales como bonos y pagarés.
 - Derivados con valoración desfavorable para la entidad: Entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras...
 - Deudas con características especiales.
 - Otros pasivos financieros: Deudas con terceros.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos, que se contabilizan aplicando el criterio del coste amortizado.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	847,00	0,00

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Las mismas están valoradas al precio de adquisición o al coste de producción. Si necesitan un periodo de tiempo superior al año para estar en condiciones de ser vendidas, se incluye en este valor, los gastos financieros oportunos. En cuanto a la asignación de valor a las mismas, el criterio utilizado es el precio medio ponderado, salvo que se tratase de bienes no intercambiables o producidos/segregados para un proyecto específico.

Cuando el valor neto realizable sea inferior a su precio de adquisición o a su coste de producción, se efectuarán las correspondientes correcciones valorativas, reconociéndolas como un gasto en la cuenta de resultados. El mismo criterio a la inversa se utilizará si las circunstancias que causaron la corrección de valor hubieran dejado de existir, revistiendo como un ingreso. El valor neto realizable representa la estimación del precio de venta menos todos los costes estimados de terminación y los costes estimados que serán necesarios en los procesos de comercialización, venta y distribución.

La Fundación realiza una evaluación del valor neto realizable de las existencias al final del ejercicio, dotando la oportuna pérdida cuando las mismas se encuentran sobrevaloradas. Cuando las circunstancias que previamente causaron la disminución hayan dejado de existir o cuando exista clara evidencia de incremento en el valor neto realizable a causa de un cambio en las circunstancias económicas, se procede a revertir el importe de esta disminución.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.
No existen en el ejercicio.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

INEXISTENCIA DE TRANSACIONES EN MONEDA EXTRANJERA.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
INEXISTENCIA DE IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	213.670,81	0,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-90.224,00	0,00
A) 6. Aprovisionamientos	-11.051,48	0,00
A) 7. Otros ingresos de la actividad	21,56	0,00
A) 8. Gastos de personal	-31.730,02	0,00
A) 9. Otros gastos de la actividad	-13.079,26	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.
En la contabilización de los ingresos y gastos de la entidad se han seguido los principios contables de devengo y registro, es decir, que su imputación se realiza en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria que de ellos se deriva, y que los hechos económicos se registran cuando nacen efectivamente los derechos y obligaciones que los mismos originan. Asimismo, cuando los mismos sean de naturaleza plurianual, se contabilizaran por el valor actual de los mismos.

Resto de ingresos y gastos.
En la contabilización de los ingresos y gastos de la entidad se han seguido los principios contables de devengo y registro, es decir, que su imputación se realiza en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

del momento en que se produzca la corriente monetaria que de ellos se deriva, y que los hechos económicos se registran cuando nacen efectivamente los derechos y obligaciones que los mismos originan. Asimismo, cuando los mismos sean de naturaleza plurianual, se contabilizaran por el valor actual de los mismos.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-31.730,02	0,00

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Los gastos de personal incluyen todos los sueldos y las obligaciones de orden social obligatorias o voluntarias devengadas en cada momento, reconociendo las obligaciones por pagas extras, vacaciones o sueldos variables y sus gastos asociados. La fundación no realiza ningún tipo de retribución a largo plazo al personal, ni tiene concedido ningún crédito a empleados, ni ninguna otra retribución, dineraria o no, fuera de las percepciones salariales.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	213.670,81	0,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto cuando se obtiene, en su caso, la concesión oficial de las mismas y se han cumplido las condiciones para su concesión o no existen dudas razonables sobre la recepción de las mismas, reconociéndose en la cuenta de resultados como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado.

Las subvenciones, donaciones y legados con carácter de reintegrables se registran como pasivos hasta adquirir la condición de no reintegrables.

Las subvenciones, donaciones y legados que se obtienen para la adquisición de bienes del inmovilizado se valoran por el valor razonable del bien recibido, imputándose a resultados del ejercicio en función de los años de vida útil de los activos afectos a dichas subvenciones, donaciones y legados.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	30.000,00	213.582,17	139.583,96	103.998,21
TOTAL	30.000,00	213.582,17	139.583,96	103.998,21

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	30.000,00	213.582,17	139.583,96	103.998,21

Valoración a valor razonable:
Los movimientos en activos financieros a corto plazo, se corresponden únicamente a los movimientos de la cuenta corriente de la entidad durante el presente ejercicio.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:
A continuación se detallan las deudas a corto plazo de la entidad a 31-12-24:
PROVEEDORES

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

- Benayas Asesores, S.L. 172,42 €.
- Pedro J. Muñoz 193,57 €.
- Aramark Servicios de Catering 336,60 €.
- Eversheds Nicea, S.L. 1.512,50 €.
- Dibar Hostelería Group SL, 268,90 €.
- Cegid Spain, S.A.U. 4,39 €.
- Daniel Portes Argudo 1.166 €.

OTROS ACREEDORES

- H.P. Acreedora por retenciones practicadas 2.220,47 €.
- Organismos Seguridad Social acreedora 1.362,75 €.

NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación cumple los requisitos necesarios para acogerse al régimen fiscal especial que le confiere la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, y el RD 1270/2003 de 10 de octubre por el que se aprueba su Reglamento, y tiene exentas del Impuesto sobre Sociedades todas sus rentas.

Otros tributos

NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS

12.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-90.224,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-90.224,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Información aportaciones dinerarias:

- Donación Fundación Quiero Trabajo 13.000€ -> Esta donación se realizó por una alianza conjunta para mejorar la empleabilidad de 20 mujeres víctimas de violencia de género. Realizamos un programa formativo para mejorar su empleabilidad, los talleres fueron impartidos por voluntarios de Fundación Verisure y las usuarias también contaban con una formación específica en la plataforma de dicha Fundación.
- Donación Amigos de los mayores 10.000€-> Esta donación se realizó para el desarrollo y financiación del proyecto Amigos. Proyecto enfocado en el apoyo a personas mayores que sufren de soledad no deseada, promoviendo y organizando actividades de ocio saludable para estos mayores y acciones de sensibilización sobre esta problemática a la sociedad en general.
- Donación Círvite 900€ -> Esta donación se realizó por la creación por parte de Círvite de los trofeos que entregamos a los equipos y personas ganadoras en los Premios Compromiso Social, premios enfocados a reconocer la labor social de equipos y empleados de Securitas Direct y Verisure en España.
- Donación AEPAE 12.500€ -> Esta donación corresponde a la mitad del importe por la alianza que realizamos con esta fundación para el proyecto Protegidos ante el acoso, en el que financiamos las charlas que se han realizado en 5 colegios de todo el territorio nacional sobre el acoso escolar.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Donación Generando Igualdad 3.000€ -> Esta donación se realizó para un evento en el que colaboramos para sensibilizar sobre la violencia de género.
- Donación Cruz Roja Española 19.324€-> Esta donación se realizó dentro del Proyecto Amigos, una línea especial de colaboración para las personas mayores afectada por la DANA.
- Donación del Convent de Santa Clara 6.5000€-> Proyecto amigos.

12.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-11.051,48
TOTAL	-11.051,48

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

- APROVISIONAMIENTOS:
- * Aramark Servicios de Catering, S.L.U. (455,84 €) Servicios prestados para la organización de eventos.
 - * Dibar Hostelería Group, S.L. (939,90 €) Servicios de catering para la organización de eventos.
 - * Eversheds Sutherland Nicea S.L.P. (6.050,00 €) Honorarios por formación, por aceptación Programa de Prevención del Blanqueo de Capitales (PBCFT) y 3 Due Diligence sobre potenciales entidades beneficiarias de actividades de la Fundación.
 - * Versátil Produccions, S.L. (847,00 €) transporte montaje y desmontaje carpas para eventos.
 - * Benayas Asesores, S.L. (2.069,04 €) Servicios de asesoría fiscal y contable.
 - * Garrido Asesores Fiscales, S.L. (689,70 €) Honorarios por la solicitud de certificados digitales.

12.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-23.818,25
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-7.911,77
TOTAL	-31.730,02

12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-1.471,04
(625) Primas de seguros	-1.927,44
(626) Servicios bancarios y similares	-32,87
(629) Otros servicios	-9.647,91
TOTAL	-13.079,26

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Análisis de gastos:

- OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD:
 - * Servicios profesionales independientes: Daniel Portes (1.331 €) honorarios por la grabación y realización de video "Contra la Soledad no deseada" y honorarios del notario Pedro-J. Muñoz García-Borbolla (371,04 €).
 - * Primas de seguros (1.927,44 €).
 - * Servicios bancarios y similares (32,87 €).
 - * Gastos material de oficina (161,23 €).
 - * Gastos informáticos (8.957,45 €).
 - * Gastos de locomoción (107,60 €).
 - * Gastos notariales y registros (112,72 €).

12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Educar para proteger.	22.540,00	Varias entidades
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	191.130,81	Varias entidades
TOTAL	213.670,81	

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:
21,56.

Procedencia:
Se corresponden a ingresos por servicios al personal.

12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	213.670,81	0,00
TOTAL	213.670,81	0,00

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	ESML SD Iberia Holding SAU	Fines fundacionales	2024	2024-2024	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Securitas Direct España SAU	Fines fundacionales	2024	2024-2024	134.542,17	0,00	0,00	134.542,17	134.542,17	0,00
Particulares	Personas físicas	Fines fundacionales	2024	2024-2024	9.128,64	0,00	0,00	9.128,64	9.128,64	0,00
TOTAL					213.670,81	0,00	0,00	213.670,81	213.670,81	0,00

13. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Las subvenciones y donaciones recibidas tienen carácter ordinario e irrevocable, para ayuda al cumplimiento de los fines estatutarios.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se considera que se han cumplido las condiciones asociadas a las donaciones desde el punto de vista del grado de realización del objetivo pretendido.

NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Educar para proteger.

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Cataluña,Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

El proyecto Educar para proteger tiene el objetivo de apoyar el desarrollo profesional y la inserción laboral de colectivos vulnerables. Los colectivos que hemos seleccionado son:

- Jóvenes que tienen un entorno que es desfavorable para su desarrollo e integración en la sociedad
- Mujeres vulnerables, especialmente víctimas de violencia de género.
- Senior, haciendo foco en los mayores de 55 años que llevan largos periodos de tiempo desempleados.

Para ello crearemos una red de profesional comprometidos que dedicaran parte de su tiempo a compartir su conocimiento con el objetivo de mejorar las oportunidades de empleo de colectivos vulnerables a través de una metodología formativa basada en el acompañamiento.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	885,00	1.075,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	90	343	1.220,00	727,50

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	200	386	
Personas jurídicas	3	4	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-52.775,00	-13.900,00	-7.494,24	-21.394,24
a) Ayudas monetarias	-52.775,00	-13.900,00	-7.494,24	-21.394,24

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-17.848,50	-455,84	-2.290,27	-2.746,11
Gastos de personal	-29.667,50	0,00	-8.249,81	-8.249,81
Otros gastos de la actividad	-3.782,50	-132,02	-3.011,68	-3.143,70
Cuotas Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos material de oficina	-352,50	0,00	-41,92	-41,92
Gastos viajes, dietas, locomoción,...	-1.630,00	0,00	-27,98	-27,98
Gastos informáticos	-300,00	0,00	-2.328,94	-2.328,94
Gastos notaría y registros	-1.500,00	0,00	-29,31	-29,31
Servicios profesionales independientes	0,00	-132,02	-82,40	-214,42
Seguros	0,00	0,00	-501,13	-501,13
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-104.073,50	-14.487,86	-21.046,00	-35.533,86
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	104.073,50	14.487,86	21.046,00	35.533,86

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Reducir el número de jóvenes que abandonan los estudios	Participantes en el programa	100,00	323,00
Apoyar el desarrollo profesional y la inserción laboral de jóvenes	Participantes en el programa	30,00	0,00
Apoyar la inserción laboral de mujeres víctimas de violencia de género y robustecer su formación para facilitar su inclusión	Participantes en el programa	20,00	20,00
Apoyar la reincorporación de seniors que llevan un largo periodo de tiempo desempleados	Participantes en el programa	50,00	43,00

A2. Protectores.

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

El proyecto Protectores se basa en entregar una capa extra de seguridad a víctimas de acoso escolar, víctimas de violencia de género y personas mayores que sufren la soledad no deseada. Entregaremos el servicio Guardián Verisure de Securitas Direct a 1.200 personas de estos colectivos haciendo especial foco en la geolocalización, en el SOS y en el servicio “acompañame”. Entregaremos este servicio de forma gratuita a través de acuerdos con entidades que trabajen con las víctimas para que puedan tener una capa extra de seguridad para reforzar su confianza y autonomía. Para la entrega de este servicio existe una serie de requisitos, los beneficiarios no pueden vivir en una situación de violencia en la actualidad, no deben de ser menores de 13 años y no deben de tener medidas de autoprotección.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	6	0	12,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1200	0	
Personas jurídicas	3	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Entregar el servicio Guardian Verisure	Número de beneficiarios	1.200,00	0,00

A3. Protegidos ante el acoso.

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

El proyecto Protegidos ante el acoso tiene el objetivo de sensibilizar y concienciar sobre qué es el acoso y cómo evitarlo. Para ello realizaremos 200 charlas de carácter didáctico para le prevención del acoso en los alumnos de primaria de diferentes centros educativos en todo el territorio nacional. También pondremos foco en dar a los padres y profesores herramientas para prevenir, detectar e intervenir en casos de acoso escolar. Crearemos una red de protección para poder apoyar a los casos que detectemos y poder dar una solución al menor.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	264,00	264,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	15	2	50,00	19,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	5000	1531	
Personas jurídicas	14	6	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-32.375,00	-37.500,00	-5.476,56	-42.976,56
a) Ayudas monetarias	-32.375,00	-37.500,00	-5.476,56	-42.976,56
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-5.354,55	0,00	-1.673,66	-1.673,66

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-8.900,25	0,00	-6.028,70	-6.028,70
Otros gastos de la actividad	-1.134,75	0,00	-2.200,84	-2.200,84
Cuotas Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos material de oficina	-105,75	0,00	-30,63	-30,63
Gastos viajes, dietas, locomoción,...	-489,00	0,00	-20,44	-20,44
Gastos informáticos	-90,00	0,00	-1.701,92	-1.701,92
Gastos notaría y registros	-450,00	0,00	-21,42	-21,42
Servicios profesionales independientes	0,00	0,00	-60,22	-60,22
Seguros	0,00	0,00	-366,21	-366,21
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-47.764,55	-37.500,00	-15.379,76	-52.879,76
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	47.764,55	37.500,00	15.379,76	52.879,76

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Sensibilizar y concienciar sobre qué es el acoso y cómo evitarlo	Número de charlas impartidas	200,00	240,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A4. Amigos.

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

El proyecto Amigos tiene como objetivo ofrecer apoyo afectivo a las personas mayores que expresan sentimientos de soledad no deseada. Para ellos trabajaremos a través del voluntariado en fortalecer sus vínculos sociales de apoyo contribuyendo así a mejorar su bienestar, su estado de ánimo y salud. Realizaremos actividades tanto de acompañamiento presencial, telefónico y de socialización y dinamización como encuentros en barrios, salidas culturales, vacaciones adaptadas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	253,00	311,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	40	90	80,00	287,80

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	314	954	
Personas jurídicas	1	1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-17.375,00	-10.000,00	-15.853,20	-25.853,20
a) Ayudas monetarias	-17.375,00	-10.000,00	-15.853,20	-25.853,20
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-5.354,55	-1.786,90	-4.844,81	-6.631,71
Gastos de personal	-8.900,25	0,00	-17.451,51	-17.451,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad	-1.134,75	-1.331,00	-6.370,85	-7.701,85
Cuotas Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos material de oficina	-105,75	0,00	-88,68	-88,68
Gastos viajes, dietas, locomoción,...	-489,00	0,00	-59,18	-59,18
Gastos informáticos	-90,00	0,00	-4.926,59	-4.926,59
Gastos notaría y registros	-450,00	0,00	-62,00	-62,00
Servicios profesionales independientes	0,00	-1.331,00	-174,31	-1.505,31
Seguros	0,00	0,00	-1.060,09	-1.060,09
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-32.764,55	-13.117,90	-44.520,37	-57.638,27
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	32.764,55	13.117,90	44.520,37	57.638,27

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ofrecer apoyo afectivo a las personas mayores que expresan sentimientos de soledad no deseada	Número de participantes	314,00	954,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-21.394,24	0,00	-42.976,56	-25.853,20
a) Ayudas monetarias	-21.394,24	0,00	-42.976,56	-25.853,20
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.746,11	0,00	-1.673,66	-6.631,71
Gastos de personal	-8.249,81	0,00	-6.028,70	-17.451,51
Otros gastos de la actividad	-3.143,70	0,00	-2.200,84	-7.701,85
Cuotas Asociaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos material de oficina	-41,92	0,00	-30,63	-88,68
Gastos viajes, dietas, locomoción,...	-27,98	0,00	-20,44	-59,18
Gastos informáticos	-2.328,94	0,00	-1.701,92	-4.926,59
Gastos notaría y registros	-29,31	0,00	-21,42	-62,00
Servicios profesionales independientes	-214,42	0,00	-60,22	-1.505,31
Seguros	-501,13	0,00	-366,21	-1.060,09
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-35.533,86	0,00	-52.879,76	-57.638,27
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	35.533,86	0,00	52.879,76	57.638,27

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-112.900,00	-90.224,00	0,00	-90.224,00
a) Ayudas monetarias	-112.900,00	-90.224,00	0,00	-90.224,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-35.697,00	-11.051,48	0,00	-11.051,48
Gastos de personal	-59.335,00	-31.730,02	0,00	-31.730,02
Otros gastos de la actividad	-11.165,00	-13.046,39	-32,87	-13.079,26
Cuotas Asociaciones	-600,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	-3.000,00	0,00	-32,87	-32,87
Gastos material de oficina	-705,00	-161,23	0,00	-161,23
Gastos viajes, dietas, locomoción,...	-3.260,00	-107,60	0,00	-107,60
Gastos informáticos	-600,00	-8.957,45	0,00	-8.957,45
Gastos notaría y registros	-3.000,00	-112,73	0,00	-112,73
Servicios profesionales independientes	0,00	-1.779,95	0,00	-1.779,95
Seguros	0,00	-1.927,43	0,00	-1.927,43
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-219.097,00	-146.051,89	-32,87	-146.084,76
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	219.097,00	146.051,89	32,87	146.084,76

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	219.117,00	213.670,81
Otros tipos de ingresos	0,00	21,56
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	219.117,00	213.692,37

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
AEPAE	SI	0,00	25.000,00	
Amigos de los mayores	SI	0,00	10.000,00	
FQT	SI	0,00	13.000,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

ACTIVIDAD 1: EDUCAR PARA PROTEGER

El programa de apoyo al desarrollo profesional y la inserción laboral de jóvenes se pospuso para 2025 con el objetivo de adaptar el proyecto al calendario escolar de los jóvenes que participan en el proyecto. Por ello, se trasladaron los esfuerzos a la iniciativa de reducir el número de jóvenes que abandonan los estudios, aumentando de forma significativa los beneficiarios en este objetivo.

ACTIVIDAD 2: PROTECTORES

Este proyecto no se ha podido llevar a cabo por la falta de un desarrollo técnico por parte del equipo de tecnología. Por lo que se ha pospuesto su realización hasta finales de 2025.

ACTIVIDAD 3: PROTEGIDOS ANTE EL ACOSO

Además, de las charlas planteadas de forma externa en colegios del territorio nacional decidimos crear una línea de apoyo interna para empelados de Securitas Direct. Impartiendo 2 charlas solo para empleados y que se acompañó con diferentes campañas de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

sensibilización de forma interna, llegando a impactar en un total de 2.332 personas.

ACTIVIDAD 4: AMIGOS

Como pospusimos el inicio de algunos de los proyectos aumentamos el número de actividades de este proyecto.

NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	67.607,61
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	146.051,89
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	146.051,89
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	213.659,50
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	149.561,65

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	146.051,89
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	146.051,89

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
02/10/2023 - 31/12/2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024	67.607,61	146.051,89	0,00	213.659,50	149.561,65	70,00	146.051,89

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
02/10/2023 - 31/12/2023				0,00	0,00	0,00	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					146.051,89	146.051,89	-3.509,76

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				146.051,89
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				146.051,89

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	65	Ayudas monetarias	Se imputa de forma proporcional a cada actividad	90.224,00
6. Aprovisionamientos	60	Aprovisionamientos	Se imputa de forma proporcional a cada actividad	11.051,48
8. Gastos de personal	64	Gastos de personal	Se imputa de forma proporcional a cada actividad	31.730,02
9. Otros gastos de la actividad	62	Otros gastos de la actividad	Se imputa de forma proporcional a cada actividad	13.046,39
		TOTAL		146.051,89

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN

15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

15.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

15.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
1,00	0,00	0,00	0

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
3 Jefes Administrativos y de Taller	Grupo Profesional 1	0,00	1,00	1,00
	TOTAL	0,00	1,00	1,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 31.730,02 euros.

15.7. Auditoría

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NO se ha realizado auditoría.

15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	4,00	0,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES	VALOR CONTABLE	VALOR CONTABLE	CARGAS Y GRAVÁME-	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA-
--------	----------	----------------------	----------------------	------------------------------	-------------------	-------------------	----------------------	------------	------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO		SIFIC. CONTABLE
407 Anticipos a proveedores	Versatil Produccions, S.L.	21/10/2024	847,00	0,00	847,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		847,00	0,00	847,00	0,00			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco Caixa	31/12/2023	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco Caixa	31/12/2024	103.998,21	0,00	0,00	103.998,21	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		133.998,21	0,00	0,00	103.998,21	30.000,00			

Información complementaria y/o adicional:

Se dan de baja aquellos activos financieros que a fecha 31-12-2024 ya no figuran en el balance de la entidad.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Obligaciones

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Benayas Asesores, S.L.	Benayas Asesores, S.L.	27/12/2024	172,42	0,00	
400 Proveedores	Pedro J. Muñoz García-Borbolla	Pedro J. Muñoz García-Borbolla	21/11/2024	193,57	0,00	
400 Proveedores	Aramark Servicios de Catering	Aramark Servicios de Catering	30/11/2024	336,60	0,00	
400 Proveedores	Eversheds Nicea SAU	Eversheds Nicea SAU	30/05/2024	1.512,50	0,00	
400 Proveedores	Dibar Hostelería Group, S.L.	Dibar Hostelería Group, S.L.	10/12/2024	268,90	0,00	
400 Proveedores	Cegid Spain, S.A.U.	Cegid Spain, S.A.U.	09/12/2024	4,39	0,00	
400 Proveedores	Daniel Portes Argudo	Daniel Portes Argudo	13/12/2024	1.166,00	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	31/12/2024	2.220,47	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	31/12/2024	1.362,75	0,00	
	TOTAL			7.237,60	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a